
Zápis z 6. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

4. června 2025 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

2. Habilitační řízení Mgr. Ing. Kateřiny Kočí, Ph.D. v oboru Mezinárodní politické 
vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

3. Jmenovací řízení doc. Jeremyho Garlicka, M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní politické 
vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

4. Jmenovací řízení doc. Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické 
vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

5. Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Vincenza Merelly, Ph.D., MSc v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

6. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Jitky Volfové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

7. Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Evy Křenkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

8. Různé  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

 



 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájila děkanka Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. Uvítala přítomné členy a hosty, seznámila je 

s programem jednání a konstatovala, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Habilitační řízení Mgr. Ing. Kateřiny Kočí, Ph.D. v oboru Mezinárodní politické 
vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 11. prosince 2024. 

Děkanka seznámila Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma EU Actorness in 

times of crises: The Engagement of Central (and Eastern) European Countries in the EU a 

komisí, která posoudila materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

 

Předseda komise: prof. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D., Filozofická fakulta 
ZČU v Plzni s Metropolitní univerzita Praha; obor 
jmenovacího řízení: České a československé dějiny 

  
Členové komise: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D., Katedra 

mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze; 
obor habilitačního řízení: Mezinárodní politické vztahy 

 
  doc. Šárka Kolmašová, Ph.D., Metropolitní univerzita 

Praha; obor habilitačního řízení: Politologie 
  

doc. Bc. Jakub Eberle, M.Litt., Ph.D., Katedra 
mezinárodních studií a diplomacie, FMV VŠE v Praze a 
Ústav mezinárodních vztahů; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní politické vztahy  
 



doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., M.A., Fakulta sociálních 
věd, Univerzita Karlova; obor habilitačního řízení: 
Politologie 
 

 

Oponenti práce: 

• doc. Mats Braun, Ph.D., Ústav mezinárodních vztahů v Praze 

• doc. Mgr. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D., FSV, Masarykova univerzita 

• prof. Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D., M.A., FSV, Karlova univerzita v Praze 
 

 

Děkanka navrhla Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Bc. Mojmíra Saboloviče, Ph.D. a doc. Ing. 

Aleše Kocourka, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 21 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasy 

 

Stanovisko komise přednesl její předseda, prof. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D. Habilitační 

komise na základě předložených podkladů a oponentních posudků i po seznámení se 

s textem habilitační práce dospěla po důkladném a zodpovědném zvážení požadovaných 

kritérií k závěru, že Ing. Mgr. Kateřina Kočí, Ph.D. splňuje požadavky stanovené zákonem č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a současně naplňuje standardy a platná kritéria 

uplatňované při habilitačním řízení na Vysoké škole ekonomické v Praze. Komise 

doporučuje Vědecké radě Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze 

pokračovat v habilitačním řízení a udělit dr. Kočí titul docentky v oboru Mezinárodní 

politické vztahy 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomné doc. Meislovou a prof. Weisse tak učinily doc. Druláková a doc. Zemanová). Poté 

přednesla Mgr. Ing. Kateřina Kočí, Ph.D. svoji přednášku na téma „The EU’s Pragmatic Turn 

in the Eastern Partnership: Trends, Drivers, and Future Directions“. 

Teze přednášky: 

1) Introduction 

2) Trends in the Eastern neighbourhood 

3) Main drivers 

4) Future directions 

 



V rámci diskuze odpověděla Mgr. Ing. Kateřina Kočí, Ph.D.  na otázky, které zazněly na plénu 

zasedání Vědecké rady FMV VŠE. Otázky se týkaly řady oblastí - např.: 

• doc. Hnát ocenil praktický přínos práce habilitantky a podpořil její habilitaci, 

• doc. Zemanová a doc. Garlick v návaznosti na to ocenili i řadu dalších silných stránek 

uchazečky, 

• prof. Grmelová se tázala na vnímání EU ze strany zemí východního partnerství, 

• Ing. Čermáková se zeptala na antagonismus mezi vnějšími šoky a vnitřními výzvami a 

dále na konkurenceschopnost EU, na což navázal i prof. Maitah. 

 

Poté paní děkanka vyzvala Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádala skrutátory, aby 

oznámili výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 23 členů. Pro udělení hodnosti docentka se vyslovilo 23 

členů VR FMV, žádný se nevyslovil proti a žádný hlas nebyl neplatný. Na základě výše 

uvedeného výsledku podá děkanka fakulty návrh na jmenování Mgr. Ing. Kateřiny Kočí, 

Ph.D. docentkou v oboru Mezinárodní politické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v Praze. 

 

Ad 3) 

Jmenovací řízení doc. Jeremyho Garlicka, M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům Vědecké rady FMV 

na intranetu FMV 14 dnů před zasedáním. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 

Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách Vědeckou radou FMV na jejím zasedání dne 5. 

března 2025. 

Děkanka seznámila Vědeckou radu s komisí, která posoudila materiály k řízení ke jmenování 

profesorem ve složení: 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Členové komise: prof. Mgr. Ing. Petr Kratochvíl, Ph.D., Ústav 
mezinárodních vztahů, Praha; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní politické vztahy  



prof. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., Katedra politologie, 

FSS MUNI; obor jmenovacího řízení: Politologie  

 
doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní obchod 
  

doc. Mgr. Michal Kolmaš, Ph.D., Katedra asijských 
studií MUP; obor habilitačního řízení: Politologie 

 

Stanovisko komise přednesla její předsedkyně, prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D. Komise pro 

jmenovací řízení na základě předložených podkladů, posouzení předložených publikací a 

s přihlédnutím k odborným stanoviskům čtyř významných představitelů daného oboru 

dospěla po důkladném a zodpovědném zvážení požadovaných kritérií k závěru, že doc. 

Jeremy Alan Garlick, M.A., Ph.D. splňuje požadavky stanovené zákonem č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a naplňuje současně platná kritéria uplatňovaná při jmenovacím řízení 

na VŠE v Praze. V tajném hlasování členů komise bylo schváleno usnesení navrhnout 

Vědecké radě Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze jmenování doc. Jeremy Alana 

Garlicka, M.A., Ph.D. profesorem pro obor Mezinárodní politické vztahy. 

 

Děkanka navrhla Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Bc. Mojmíra Saboloviče, Ph.D. a doc. Ing. 

Aleše Kocourka, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 20 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 3 hlasy 

 

Poté přednesl doc. Jeremy Alan Garlick, M.A., Ph.D. svoji přednášku na téma „Advantage 

China: Agent of Change in an Era of Global Disruption“. 

Teze přednášky: 

1) Key Arguments 

2) China’s coordinated set of strategies in the global South 

3) Advantage China 

4) Conclusion 

V rámci diskuze odpověděl doc. Garlick na otázky, které zazněly na plénu zasedání Vědecké 

rady FMV VŠE. Otázky se týkaly zejména následujících oblastí: 



• doc. Šmejkal se tázal na agresivní politiku Číny v Jihočínském moři a její důsledky pro 

vnímání čínského vlivu, 

• prof. Fojtíková se zeptala, jakým způsobem sblížit EU a Čínu, 

• doc. Braun obrátil diskuzi k mezinárodnímu systému norem a jeho vnímání ze strany 

Číny, 

• Ing. Čermáková se zeptala na automobilový průmysl a význam Číny v evropské 

elektromobilitě, 

• prof. Maitah položil otázku na potenciální měnu sdílenou zeměmi BRICS. 

Poté paní děkanka vyzvala Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádala skrutátory, aby 

oznámili výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 22 členů.1 Celkem bylo rozdáno 22 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno bylo 22 hlasovacích lístků, z nichž se pro udělení titulu profesor vyslovilo 21 

členů VR FMV, proti udělení hodnosti se vyjádřil 1 člen VR FMV a 0 hlasovacích lístků bylo 

neplatných. Na základě výše uvedeného výsledku hlasování podá děkanka Fakulty 

mezinárodních vztahů návrh rektorovi VŠE v Praze k projednání Vědecké radě VŠE. 

 

Ad 4) 

Jmenovací řízení doc. Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům Vědecké rady FMV 

na intranetu FMV 14 dnů před zasedáním. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 

Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách Vědeckou radou FMV na jejím zasedání dne 5. 

března 2025. 

Děkanka seznámila Vědeckou radu s komisí, která posoudila materiály k řízení ke jmenování 

profesorem ve složení: 

 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s.; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 
1 Doc. Garlick se jako 23. přítomný člen VR FMV zdržel hlasování a po dobu neveřejného zasedání se jednání VR 
neúčastnil. 



Členové komise: prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Provozně ekonomická 
fakulta ČZU v Praze; obor jmenovacího řízení: Odvětvová 
ekonomika a management 
 
prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D., Katedra sociální 
geografie a regionálního rozvoje, PřF UK a University of 
Nebraska; obor jmenovacího řízení: Sociální geografie a 
regionální rozvoj 
  
doc. PaedDr. Milan Vošta, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor habilitačního 
řízení: Světová ekonomika 
 

 

Stanovisko komise přednesl její předseda, prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D. Komise po 

důkladném zvážení dospěla k závěru, že doc. Mgr. Jana Vlčková, Ph.D. splňuje všechny 

požadavky, stanovené v rámci jmenovacího řízení. V tajném hlasování komise bylo 

schváleno usnesení přeložit Vědecké radě FMV VŠE k projednání návrh na jmenování doc. 

Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. profesorkou v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

 

Děkanka navrhla Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Bc. Mojmíra Saboloviče, Ph.D. a doc. Ing. 

Aleše Kocourka, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 17 hlasů2 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 3 hlasy 

 

Poté přednesla doc. Mgr. Jana Vlčková, Ph.D. svoji přednášku na téma „Environmental 

Sustainability of Global Value Chains: Insights from Czechia“. 

Teze přednášky: 

1) Theoretical Background 

2) Aims and data 

3) GHG emissions 

4) Integration of V4 to low-carbon product value chains 

 
2 Hlasování se nezúčastnili doc. Hnát, doc. Olšanová a prof. Daňo. 



5) Patents in technologies for mitigation of climate change 

6) Conclusion 

V rámci diskuze odpověděla doc. Vlčková na otázky, které zazněly na plénu zasedání Vědecké 

rady FMV VŠE. Otázky se týkaly zejména následujících oblastí: 

• doc. Merella se tázal na nové jaderné bloky a jejich vliv na emise ČR, 

• doc. Taušer se zeptal na příčiny vysoké ceny elektřiny v ČR, 

• prof. Fojtíková položila dotaz na problematiku uzavírání uhelných dolů v ČR a 

potenciální dovozy uhlí z Polska. 

Poté paní děkanka vyzvala Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádala skrutátory, aby 

oznámili výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 22 členů.3 Celkem bylo rozdáno 22 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno bylo 22 hlasovacích lístků, z nichž se pro udělení titulu profesorka vyslovilo 21 

členů VR FMV, proti udělení hodnosti se vyjádřil 1 člen VR FMV a 0 hlasovacích lístků bylo 

neplatných. Na základě výše uvedeného výsledku hlasování podá děkanka Fakulty 

mezinárodních vztahů návrh rektorovi VŠE v Praze k projednání Vědecké radě VŠE. 

 

 

Ad 5) 

Schválení komise pro jmenovací řízení doc. Vincenza Merelly, Ph.D., MSc v 
oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s.; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

 
3 Doc. Vlčková se jako 23. přítomný člen VR FMV zdržela hlasování a po dobu neveřejného zasedání se jednání 
VR neúčastnila. 



prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D., Ekonomická fakulta, 

TUL; obor jmenovacího řízení: Management a 

ekonomika podniku  

 
prof. Ing. Jan Čadil, Ph.D., Fakulta ekonomická, ZČU v 
Plzni; obor jmenovacího řízení: Ekonomie 
  

prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta, ČZU v Praze; obor jmenovacího 
řízení: Odvětvová ekonomika a management 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení doc. Vincenza Merelly, Ph.D., 

MSc v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 14 hlasů4 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 4 hlasů 

 

Ad 6) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Jitky Volfové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Název habilitační práce: Sustainability and People in International Management – 21st 
Century Challenges 
 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Hana Machková, CSc., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE v Praze; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní obchod 

 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Miroslav Karlíček, Ph.D., Katedra marketingu, 
FPH VŠE v Praze; obor habilitačního řízení: Podniková 
ekonomika a management 

 

 
4 Hlasování se nezúčastnili doc. Braun, doc. Hnát, prof. Daňo, doc. Drábik a doc. Kocourek. 



  doc. PhDr. Marian Šuplata, PhD., Fakulta managementu, 
Univerzita Komenského v Bratislavě; obor habilitačního 
řízení: Management 

  
prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., Obchodná fakulta, 
Ekonomická univerzita Bratislava; obor jmenovacího 
řízení: Obchod a marketing 

 
doc. Ing. Lucie Kvasničková Stanislavská, Ph.D., Provozně 
ekonomická fakulta ČZU v Praze; obor habilitačního 
řízení: Management 
 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení Ing. Jitky Volfové, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 20 hlasů5 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 7) 

Schválení komise pro habilitační řízení Ing. Evy Křenkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Název habilitační práce: Managing Supply Chain Disruptions: Central European Perspectives 
 

 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s.; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

 
5 Hlasování se nezúčastnili doc. Hnát, prof. Daňo a doc. Drábik. 



Členové komise: doc. Mgr. Jana Vlčková, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 
  doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D., Fakulta 

ekonomická, ZČU Plzeň; obor habilitačního řízení: 
Podniková ekonomika a management 

  
doc. Ing. Martin Januška, Ph.D., Fakulta ekonomická, 
ZČU Plzeň; obor habilitačního řízení: Management 
 
prof. Ing. Liběna Tetřevová, Ph.D., Fakulta chemicko-
technologická, Univerzita Pardubice; obor jmenovacího 
řízení: Podniková ekonomika a management 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro jmenovací řízení Ing. Evy Křenkové, Ph.D. v 

oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 18 hlasů6 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasů 

 

Ad 8) 

Různé  

 

Závěrem paní děkanka poděkovala všem členům VR FMV za účast a připomněla další termíny 

zasedání 1. října 2025 a 10. prosince 2025.  

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválila: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

 
6 Hlasování se nezúčastnili doc. Hnát, prof. Daňo a doc. Drábik. 



  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


